
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-
στική Αρχή για το έτος 2025.

3 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας  του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονάδας 
Αγρινίου του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρ-
νανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Έκδοση πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων των νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων στους 
νέους κλάδους, βάσει του νέου Προσοντολογίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 224/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
06/12/2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, την 
παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και 
της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 
διακοσίων τριάντα εννέα (239) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, καθώς και 1,950 Kgr καπνού, ήτοι 
τριάντα εννέα (39) συσκευασιών καπνού των 50gr, δια-
φόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε την 27η.01.2018, επί 
της οδού Κροκιδά αριθ. 7-9 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/11/28-01-2018 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφάλειας Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 §5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ 
και τριάντα εννέα λεπτών (1.504,39€), εκ των οποίων 
ποσό 993,49€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 111,40€, Φ.Π.Α. 
208,11€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 673,98€ (Πάγι-

ος Ε.Φ.Κ. 394,35€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 279,63€), αναλο-
γεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 510,90€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 75,60€, Φ.Π.Α. 103,80€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 331,50€, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) MOHAMMAD (ον.) TAHIR του 
MAHOOD και της SADIA, γεν. 01η.01.1999 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων δεκατριών ευρώ και 
δεκαεπτά λεπτών (4.513,17€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 §1 του 
ν. 2960/01, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.. Ειδικά για τους διαμένοντες 
στην αλλοδαπή, η σχετική προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες. 

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 34 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-
στική Αρχή για το έτος 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3029/2002 «Μεταρρύθμιση Συστήματος Κοι-

νωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160) και ειδικότερα τα άρθρα 9 

και 10 αυτού.

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 131

993

23.01.2025 10:01:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ994 Τεύχος B’ 131/22.01.2025

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή 

Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

6. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπ’ αρ. 39469/09.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 722) απόφα-

ση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

περί διορισμού της Προέδρου της Εθνικής Αναλογιστι-

κής Αρχής 

8. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνικής 

Αναλογιστικής Αρχής (ΕΑΑ) (Β 1639/2004).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 27-06-2006 

απόφαση  «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-

ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 

των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’  769), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (Β’ 1659).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

11. Το γεγονός της μη στελέχωσης με προσωπικό της 

Γραμματείας της ΕΑΑ πλην μιας υπαλλήλου και των αυ-

ξημένων απαιτήσεων που έχουν επέλθει όσον αφορά την 

υποστήριξη της Λογιστικής παρακολούθησης καθώς και 

της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

12. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 

κανονικού ωραρίου της μοναδικής υπαλλήλου της Αρχής 

για την κάλυψη των αυξημένων απαιτήσεων όσον αφορά 

την υποστήριξη της Λογιστικής Παρακολούθησης και 

της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

13. Την απόφαση του Συμβουλίου της Εθνικής Ανα-

λογιστικής Αρχής υπ’ αρ. συνεδρίασης 1270/05.12.2024

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερ-

θεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη ύψους έως 113,40 

ανά μήνα η οποία συμπεριλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 3/ 

02-01-2025 [Αρ. Πρωτ. 3(ΑΔΑ: 6Ζ9ΗΙΜΒ-2ΦΥ)] σχετική 

Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους χιλίων 

ευρώ (1.500,00 €) σε βάρος του εγκεκριμένου προϋπο-

λογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2025 της Εθνικής 

Αναλογιστικής Αρχής στον ΚΑΕ 0261.00 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή εργασία» για την κάλυψη δαπάνης που 

αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 

απασχόληση πέραν του προγραμματισμένου ωραρίου, 

για το έτος 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης, για την αντιμετώπιση των έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών, με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή της 

υπαλλήλου, που αναφέρεται στην παρ. 12 του ανωτέρω 

σκεπτικού της παρούσας απόφασης για το έτος 2025.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα από Ιανουάριο 

μέχρι και Δεκέμβριο 2025, για την υπάλληλο Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 

Αναλογιστική Αρχή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΑΝΝΑ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ

Ι

Αριθμ. 511 (3)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότη-
τας  του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονά-
δας Αγρινίου του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοα-
καρνανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.120933/11-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) «Οργανισμός Γενικού Νο-
σοκομείου Αγρινίου» (Β΄ 3481).

2. Την υπ’ αρ. 2522/17.02.2023 απόφαση του Διοικητή 
του Γ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας περί Αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αγρινίου του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αιτωλοακαρνανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) και 
της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193οικ.4758/20-03-2023 
εγκυκλίου της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 
μόνιμης υπαλλήλου, όπως περιλαμβάνεται στην υπό 
στοιχεία Υ4α/οικ.120933/11-12-2012 (Β΄ 3481) κοινή 
υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) «Οργανισμός Γενικού Νο-
σοκομείου Αγρινίου», με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες 
και την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 995Τεύχος B’ 131/22.01.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αγρίνιο, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 21 (4)

Έκδοση πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων των νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων στους νέους 

κλάδους, βάσει του νέου Προσοντολογίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς – Πρό-

γραμμα ΑΡΓΟΣ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169).
2. Την παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο» (Α΄ 232).
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Την υπ’ αρ. 5/23.03.2023 Κανονιστική Πράξη του Προέδρου του Ε.Β.Ε.Θ.  «αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 

των μονίμων υπαλλήλων όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης στους νέους κλάδους, βάσει του νέου Προσοντολογίου», (Β΄ 2228).

5. Το π.δ. 1582/320A/04.01.1973 «Περί οργανισμού του Εμπορικού & Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης» 
(Α΄ 70).

6. Το γεγονός ότι έχουν διορισθεί στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης (Ε.Β.Ε.Θ.) μια (1) υπάλ-
ληλος κατηγορίας Δ.Ε., κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού και ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας Υ.Ε., κλάδου Καθαριστριών.

7. Την από 10.12.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων του Εμπορικού και Βιο-

μηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

1) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ996 Τεύχος B’ 131/22.01.2025

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02001312201250004*


